

## **XVIII. Helsingin anniskeluosakeyhtiön tarkastaja.**

Helsingin anniskeluosakeyhtiön tarkastajan kertomus kesäkuun 1 päivän 1917 ja kesäkuun 1 päivän 1918 väliseltä ajalta oli seuraavaa sisällystä:

Syystä että Helsingin anniskeluosakeyhtiön liike oli jo kauan ollut seisauksissa ja vähittäismyyntiliike rajoittunut yhtiön konttorin välittämään myyntiin parissa myymälässä, käsittivät tarkastajan tehtävät kesäkuun 1 päivän 1917 ja kesäkuun 1 päivän 1918 välisenä aikana pääasiassa osanottoa yhtiön johtokunnan kokouksiin, tilintarkastukseen ja varsinaiseen yhtiökokoukseen. Sitä tapaa vastaan, miten johtokunta on hoitanut yhtiön vähittäismyyntiliikettä, ei ollut mitään muistuttamista enempää kuin johtokunnan muitakaan hallintotoimia vastaan, mutta sen sijaan tarkastaja vastusti varsinaisen yhtiökokouksen tekemää päätöstä maksaa yhtiön osakkaille kuuden prosentin osingon. Kaksi tilintarkastajista, herrat S. Ehrstedt ja A. W. Holmström, niinkään oli sitä mieltä, ettei osakkaille olisi jaettava osinkoa vuodelta 1917.

Kun kaupunginvaltuusto kokouksessaan tammikuun 24 päivänä 1918 päätti jättää ehdotetut, alkoholipitoisten juomain kaupan järjestämistä kesäkuun 1 päivän 1918 ja kesäkuun 1 päivän 1919 välisenä aikana tarkoittavat toimenpiteet raukeamaan, lakkasi 1918 vuoden toukokuun umpeen mennessä Helsingin anniskeluosakeyhtiölle paloviiinan ja muiden väkiviinajuomain kaupasta kesäkuun 9 päivänä 1892 annetun asetuksen nojalla myönnetty väkiviinajuomamonopoli. Yhtiö kuitenkin päätti olla purkautumatta, koska ei pidetty mahdollisena, että yhtiö vastaisuudessa saisi jälleen ryhtyä harjoittamaan toimintaansa jossain määrin muutetussa muodossa. Yhtiö on muutoin asianomaiselta valtion viranomaiselta saanut tärkeän tehtävän toistaiseksi

hoitaa välittäjänä valtion omistamien alkoholipitoisten tavarain myyntiä koko maassa. Tämä muuttunut toiminta tietenkin vaati laajassa mitassa muuttamaan yhtiöjärjestystä, m. m. jotta siitä poistettaisiin määräykset, jotka koskevat yhtiön hoidon valvonnan toimittamista kaupunginvaltuuston valitsemain johtokunnan jäsenten ja tarkastajan välityksellä, ja onkin yhtiön johtokunta ryhtynyt sitä varten valmistelutoimiin.

---

---